

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2025

Extrato do Contrato Nº 082/2025 da Adesão Nº 006/2025. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, Representante da Contratante: Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF: 470.606.543-72. Contratada: F S DE ARAUJO FS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.054.786/0001-79, neste ato representada pelo Sr. Fernando Silva de Araújo, portador do CPF nº 925.109.223-00. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção de estradas vici-nais, no município de Coelho Neto - MA. Data da Assinatura: 15 de abril de 2025. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, 15 de abril de 2025 a 15 abril de 2026. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Valor total R\$ 2.285.915,73 (Dois milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e quinze reais e setenta e três centavos). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

Código identificador:

b6abc944e5215aa550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E ORÇAMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.281.738/0001-98, com sede na Praça Getúlio Vargas, s/n, Centro, Coelho Neto - MA, neste ato representado pelo Secretário, Sr. Sérgio Ricardo Viana Bastos, CPF Nº 470.606.543-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2025, processo administrativo nº PR2024.10/CLHO-00557, Pregão Eletrônico nº 001/2025, RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de

preços para a eventual Contratação de empresa para aquisição de Materiais de limpeza, higiene e copa, por meio de registro de preços, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Coelho Neto/MA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: RENOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 47.655.841/0001-09					
ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO, 2875, PIO XII, LOJA 2, TERESINA - PI					
REPRESENTANTE: GEAN DA SILVA MOURA, CPF: 392.679.578-64					
E-MAIL: renovacomserv@gmail.com TEL.: 86 (3221-3968)					
Item	Descrição	Und	Qtd	Valor Unit	Valor total
5	Balde - Balde Material: Plástico, Tamanho: Grande, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 15 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Não Aplicável	Unidade	270	R\$ 4,50	R \$ 1.215,00
7	Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa	Unidade	450	R\$ 13,50	R \$ 6.075,00
13	Coador Café Material: Tecido, Aplicação: Máquina De Café Industrial, Diâmetro Boca: 15 CM, Características Adicionais: Nº 2	Unidade	600	R\$ 2,20	R \$ 1.320,00
15	DESINFETANTE PARA USO GERAL, caixa com 12 frascos	Caixa	3780	R\$ 9,50	R \$ 35.910,00
18	Desodorizador - Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental, Características Adicionais: Ação Neutralizante, Apresentação: Aerosol, caixa com 12 unidades.	Caixa	3660	R\$ 25,00	R \$ 91.500,00
20	Escova Roupas Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Náilon, Cor Cerdas: Branca E Marrom, Tratamento Superficial: Envernizado	Unidade	1860	R\$ 0,87	R \$ 1.618,20
26	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	Unidade	3360	R\$ 6,05	R \$ 20.328,00
27	Limpa Alumínio - Para Limpeza De Alumínio, Alumínio Anodizado E Ligas De Alumínio, Produto Que Não Deixa Manchas Caixa Com 24 Unidades De 500 Mi Cada.	Caixa	2640	R\$ 20,00	R \$ 52.800,00
28	Limpa Alumínio - Para Limpeza De Alumínio, Alumínio Anodizado E Ligas De Alumínio, Produto Que Não Deixa Manchas Caixa Com 24 Unidades De 500 Mi Cada.	Caixa	880	R\$ 20,00	R \$ 17.600,00
32	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Sem Forro	Pares	1700	R\$ 2,63	R \$ 4.471,00
33	Luva Borracha Material: Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante, Tipo: Cano Longo	Pares	1700	R\$ 2,63	R \$ 4.471,00
49	PRATO DESCARTÁVEL, Especificações: em plástico não reciclado, branco leitoso, fundo, aproximadamente 26CM, pacote com 10 unidade	Pacotes	3780	R\$ 1,58	R \$ 5.972,40
63	Hidróxido de Sódio	Quilograma	600	R\$ 10,55	R \$ 6.330,00
65	Vassoura Material Cerdas: Palha, Aplicação: Limpeza Em Geral, Compimento Cerdas: 35 CM, Características Adicionais: Sem Cabo	Unidade	2320	R\$ 1,78	R \$ 4.129,60
90	Touca Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico, PCT. 100 UNIDADES	Pacote	1180	R\$ 6,58	R \$ 7.764,40
91	Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Sem Bolso , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: Único	Unidade	148	R\$ 3,45	R \$ 510,60
Valor total					R \$ 262.015,20

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Gestão e Orçamento

3.2. órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.2.1. Secretaria Municipal de Gestão e Orçamento;

3.2.2. Secretaria Municipal de Saúde;

3.2.3. Secretaria Municipal de Educação;

3.2.4. Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual,

